

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 6 宮繕 城ノ内中等教育学校 徳・北田宮 1
体育館改修工事建築
工事場所 徳島市北田宮 1 丁目

- 工事概要
体育館内外改修工事
鉄筋コンクリート造+鉄骨造 2階
延べ床面積1791.72m²
- 工事期間
契約締結日の翌日から令和7年11月30日まで
- 刊行物は次の単価を使用している。
・建設物価 2024年12月 ・積算資料 2024年12月
・建築施工単価 2024年10月 ・建築コスト情報 2024年10月
- 積み上げ共通仮設として次のものを計上している。
 - ・成型鋼板 H2000 8ヶ月 93.4m 713,576円
 - ・単管ハリゲート 8ヶ月 56.4m 75,711円
 - ・キャスターゲート W5000 H1800 8ヶ月 2箇所 157,384円
 - ・交通誘導員B 40人 690,000円
 - ・VOCハット(施工前・後) 12ヶ所 244,800円
 - ・アスベスト粉塵濃度測定費 作業前2点・作業中6点・作業後2点 報告書作成費共 360,000円
 - ・荷揚げ荷おろし重機 ラフテレンクレーン 50t 1日 95,000円
 - ・荷揚げ荷おろし重機 ラフテレンクレーン 25t 6日 318,000円
 - ・荷揚げ荷おろし重機 ラフテレンクレーン 16t 2日 97,000円
 - ・あと施工アンカー引抜き試験費 1回 72,000円
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準(令和5年版)により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費(フルハーネス型)については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保モデル工事(受注者希望型)である。現場作業完了後、
週休2日の達成状況(4週8休、4週7休、4週6休)に応じた補正係数により
労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。なお、4週6休に満たない場合又は
受注者が週休2日の取組を希望しない場合については、変更しない。
- 設計書(金抜き)に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書(金抜き)に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書(金抜き)に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	178,777,585	
計			178,777,585	
共通費				
共通仮設費	1	式	9,393,575	
現場管理費	1	式	17,270,678	
一般管理費等	1	式	24,981,162	
計			51,645,415	
工事価格	1	式	230,423,000	
消費税等相当額	1	式	23,042,300	消費税率 10 %
工事費	1	式	253,465,300	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

建築工事 中科目別内訳

建築工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
仮設工事		1	式	19,774,909	
計				19,774,909	
鉄筋工事		1	式	391,647	
計				391,647	
コンクリート、型枠工事		1	式	1,211,998	
計				1,211,998	
防水改修工事		1	式	2,010,587	
計				2,010,587	
外体工事		1	式	2,080,380	
計				2,080,380	
木工事		1	式	6,354,225	
計				6,354,225	
屋根及びびとい工事	屋根	1	式	21,217,940	
屋根及びびとい工事	とい	1	式	7,735,460	
計				28,953,400	

建築工事 中科目別内訳

建築工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
金属工事	屋外金属成形板	1	式	2,228,795	
金属工事	屋外金属	1	式	5,945,684	
金属工事	屋内金属	1	式	1,708,797	
計				9,883,276	
RC外壁改修工事		1	式	2,481,847	
計				2,481,847	
左官工事		1	式	639,432	
計				639,432	
建具工事	アルミ製建具	1	式	2,124,934	
建具工事	鋼製建具	1	式	685,870	
建具工事	軽量鋼製建具	1	式	365,200	
建具工事	トレブラス	1	式	764,100	
建具工事	木製建具	1	式	898,400	
建具工事	ガラス	1	式	355,630	
計				5,194,134	

建築工事		鉄筋工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
異形鉄筋	SD295A D10	175	kg	107	18,725	
異形鉄筋	SD295A D16	4.2	kg	103	432	
異形鉄筋	SD345 D19	199	kg	102	20,298	
スクラップ 控除	鉄屑H2程度	10.2	kg	▲34	▲346	
鉄筋加工組立	小型構造物	364	kg	88	32,032	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	364	kg	4	1,456	
鉄筋溶接費	D10	82	カ所	150	12,300	
接着系あと施工ア ンカ-(SD295A)	D10 (7+1)da+40da+e2 (鉄筋共) 上向	124	本	990	122,760	
接着系あと施工ア ンカ-(SD295A)	D13 (7+1)da+40da+e2 (鉄筋共) 上向	1	本	1,550	1,550	
接着系あと施工ア ンカ-(SD345)	D16 (7+1)da+40da+e2 (鉄筋共) 横向	1	本	2,320	2,320	
接着系あと施工ア ンカ-(SD345)	D19 (10+1)da+40da+e2 (鉄筋共) 横向	24	本	3,880	93,120	
金属拡張差し筋ア ンカ-(SD295A)	D10 (鉄筋共) 横向	25	本	240	6,000	
墨出し、既設鉄筋 探査費	マキック 共	150	本	540	81,000	
計					391,647	

建築工事		コンクリート、型枠工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
砂利地業再生切込 砕石 (個別) RC-30	徳島東部 1	0.9	m ³	7,440	6,696	
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	8.5	m ²	240	2,040	
コンクリート (個別)	F0=18N/mm ² S=15 徳島東部 1	1.4	m ³	20,800	29,120	
コンクリート (個別)	F0=24N/mm ² S=18 徳島東部 1	0.2	m ³	21,700	4,340	
コンクリート打設手間	土間 人力打設 S15	1.4	m ³	8,030	11,242	
コンクリート打設手間	躯体 人力打設 S18	0.2	m ³	10,600	2,120	
無収縮モルタル注入	F0=30N 試験費共	2.6	m ³	356,000	925,600	
目あらし	コンクリート面 床	0.4	m ²	1,590	636	
目あらし	コンクリート面 壁	7.2	m ²	1,960	14,112	
目あらし	コンクリート面 天井	5.1	m ²	3,380	17,238	
水洗い	目あらし部 ティップオフ	12.7	m ²	200	2,540	
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地上軸部	2.6	m ²	5,610	14,586	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	2.6	m ²	300	780	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	2.6	m ²	57	148	
無収縮モルタル注入用 型枠	両面木製 運搬 型枠発生材処理共	11.3	m ²	16,000	180,800	

建築工事		屋根及びびとい工事			屋根		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
嵌合式瓦葺きかハ 工法	塗装溶融55%アルミニウム-亜鉛メッキ鋼板t=0.4 発泡ポリエチレンフォームt=4裏貼	1,621	㎡	8,140	13,194,940		
屋根撤去部ビス穴シ リング		1,621	㎡	160	259,360		
吊子(特注仕様)	アルミ押出型材	1,621	㎡	2,640	4,279,440		
既存屋根軒先カット	養生鉄板 t=0.4 敷き込み共	162	m	1,540	249,480		
軒先伸縮唐草(斜め)	塗装溶融55%アルミニウム-亜鉛メッキ鋼板t=0.4 軒先面戸共	162	m	3,080	498,960		
軒先水切り(斜め)	塗装溶融55%アルミニウム-亜鉛メッキ鋼板t=0.4	162	m	2,090	338,580		
新設下り棟納め(棟面戸共) 下地GL 鋼板0.8共	塗装溶融55%アルミニウム-亜鉛メッキ鋼板t=0.4	81.2	m	9,900	803,880		
頂部包み 下地GL 鋼板0.8共	塗装溶融55%アルミニウム-亜鉛メッキ鋼板t=0.4	1	か所	25,300	25,300		
屋根運搬費		1	式		258,000		
屋根現場成型費		1	式		330,000		
屋根法定福利費		1	式		980,000		
計					21,217,940		

建築工事		屋根及びびとい工事			とい		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
内樋(かハ工法) ス チール防水種(ジョイント 部熱溶着)	塩ビシート防水1.2mm+塗装溶融55%アルミニウム-亜鉛メッキ鋼板t=0.4	165	m	30,800	5,082,000		
内樋部分落し口	スチール防水+塩ビ製ドレイン+塩ビ製ドレンカバー	4	か所	92,900	371,600		
材種 216Φ 支持 金物共	アルミ材 t=0.3	36	m	37,000	1,332,000		
塩ビS字管 216Φ	アルミ材 t=0.3	4	か所	106,000	424,000		
カーフロー管	塩ビ製Φ63	4	か所	15,400	61,600		
雨水貯留造水装置 へ接続のため分岐	Φ116 樋内配管加工共	1	か所	97,500	97,500		
上記とい運搬費		1	式		45,500		
上記とい法定福利費		1	式		280,000		
硬質ポリ塩化 ビニル管とい(カラー)	径100	4	m	6,190	24,760		
硬質ポリ塩化 ビニル管とい(カラー)	径50	6	m	2,750	16,500		
計					7,735,460		

建築工事		RC外壁改修工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
施工数量調査 (外壁改修)	モルタル面・仕上塗材改修	738	㎡	290	214,020	
既存吹付面の処理	水洗い工法（高压ポンプによる水洗い・清掃）	852	㎡	200	170,400	
複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費別途	675	㎡	1,600	1,080,000	
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費別途	63.1	㎡	970	61,207	
①-1ひび割れ部 樹脂注入工法 (個別)	モルタル塗り仕上げ 挙動無 硬質形エポキシ樹脂 工法:自動式	106	m	8,420	892,520	
⑥-2浮き部アンカー ピン部分エポキシ樹脂 注入工法(個別)	モルタル塗り仕上げ 面積0.25㎡未満 一般部分	16	カ所	3,600	57,600	
⑥-1浮き部アンカー ピン部分エポキシ樹脂 注入工法(個別)	モルタル塗り仕上げ 面積0.25㎡以上 一般部分	0.5	㎡	12,200	6,100	
計					2,481,847	

建築工事		左官工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(屋外)						
床モルタル塗り	木ごと 一般タイル下地 厚37	18.5	㎡	3,000	55,500	
床防水モルタル塗り	金ごと モルタル仕上げ 厚30	2	㎡	3,380	6,760	
床補修部モルタル塗り	金ごと モルタル仕上げ 幅100mm程度	8.4	m	730	6,132	
壁モルタル塗り	木ごと 外壁小口タイル下地 厚16	68.4	㎡	4,320	295,488	
壁モルタル塗り	はけ引き 外壁 厚30	2.5	㎡	5,280	13,200	
建具廻りモルタル塗り	金ごと 外壁 厚30	2.2	m	730	1,606	
建具廻りモルタル塗り	はけ引き 外壁 厚30	15	m	730	10,950	
(屋内)						
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごと 直均し仕上げ	11.8	㎡	860	10,148	
床モルタル塗り	木ごと 一般タイル下地 厚37	11.5	㎡	3,000	34,500	
床補修部モルタル塗り	金ごと ビニル系床材下地 厚28 幅 100mm程度	6.5	m	730	4,745	
壁モルタル塗り	金ごと 内壁 厚25	1.3	㎡	5,140	6,682	
壁補修部モルタル塗り	金ごと 内壁 厚25 幅100mm程度	62	m	730	45,260	
東石撤去部薄塗り モルタル補修	薄塗りモルタル	103	カ所	430	44,290	

建築工事		左官工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
RC壁撤去部モルタル補修	薄塗りモルタル 厚5 幅150mm程度	15.7	m	730	11,461	
建具周囲モルタル充填	内部建具	15.6	m	1,290	20,124	
建具周囲防水モルタル充填	外部建具	38.5	m	1,390	53,515	
既存吹付面の処理	水洗い工法 (デッキブラシによる水洗い・清掃)	16.3	m ²	200	3,260	
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費別途	16.3	m ²	970	15,811	
計					639,432	

建築工事		建具工事				
		アルミ製建具				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(アルミ製建具)						
新AWD-1 ランマ・両袖FIX+引分け戸	新設建具 SUS製衝突防止マーク、SUS下枠共	1	か所	321,000	321,000	
新AWD-2 両袖FIX+引分け戸	新設建具 SUS製衝突防止マーク、SUS下枠共	1	か所	224,000	224,000	
新AWD-3 引違い戸	新設建具 SUS下枠共	1	か所	129,000	129,000	
アルミ製新設建具取付調整費		1	式		234,000	
アルミ製新設建具運搬費		1	式		145,000	
アルミ製新設建具法定福利費		1	式		10,000	
改AW-15 FIX窓) 面内かぶせ工法)	改修建具 取付調整費、運搬費、撤去費共	2	か所	193,000	386,000	
アルミ製改修建具法定福利費		1	式		14,000	
アルミ額縁	85×25	5.9	m	2,260	13,334	
(アルミ製戸車取替え建具)						
AW-2 引違い窓	戸車	1	か所	7,000	7,000	
AW-3 引違い窓	戸車	2	か所	7,000	14,000	
AW-6 引違い窓	戸車	1	か所	7,000	7,000	
AW-7 引違い窓	戸車	1	か所	21,000	21,000	

建築工事		建具工事			アルミ製建具	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
AW-8	引違い窓	戸車	1	か所	21,000	21,000
AW-9	引違い窓	戸車	2	か所	28,000	56,000
AW-10	引違い窓	戸車	2	か所	21,000	42,000
AW-12	引違い窓部	戸車	1	か所	56,000	56,000
AW-13	引違い窓部	戸車	1	か所	56,000	56,000
AW-14	引違い窓部	戸車	1	か所	56,000	56,000
	アルミ製戸車取替建具取付調整費		1	式		139,000
	アルミ製戸車取替建具運搬費		1	式		45,000
	アルミ製建具戸車取替費		1	式		110,000
	アルミ製戸車取替建具法定福利費		1	式		18,600
	計					2,124,934

建築工事		建具工事			鋼製建具	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(鋼製建具)						
新SD-1	片開きフラッシュ戸	新設建具 SUS沓摺り別	3	か所	101,000	303,000
新SD-2	両開き木製フラッシュ戸用3方枠	新設建具	1	か所	46,300	46,300
新SD-3	片開き木製フラッシュ戸用3方枠	新設建具	1	か所	35,900	35,900
	鋼製新設建具取付調整費		1	式		144,000
	鋼製新設建具運搬費		1	式		74,500
	鋼製新設建具法定福利費		1	式		8,000
(鋼製戸車取替え建具)						
SD-2	袖FIX+引分け框戸	戸車	1	か所	7,700	7,700
SD-3	引違いフラッシュ戸	戸車	4	か所	7,700	30,800
	鋼製戸車交換建具取付調整費		1	式		15,900
	鋼製戸車交換建具運搬費		1	式		5,170
	鋼製建具戸車交換費		1	式		12,600
	鋼製戸車交換建具法定福利費		1	式		2,000
	計					685,870

建築工事		塗装工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
DP塗り(糸幅300mm以下)改修仕様	鉄鋼面 1級 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	277	m	1,930	534,610	
DP塗り 改修仕様	角波カー鉄板面 1級 工程C種 下地調整RC種(塗替え面)	528	m ²	3,300	1,742,400	
DP塗り	塩ビ天井気抜面 3級 工程C種 素地ごしらえB種	18	か所	260	4,680	
DP塗り	けい酸カルシウム板・スレートボード面 3級 工程C種 素地ごしらえB種	165	m ²	2,280	376,200	
DP塗り 改修仕様	鋼製建具面 1級 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	41.6	m ²	3,340	138,944	
SOP塗り(糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	86.8	m	760	65,968	
SOP塗り 改修仕様	木部 工程B種 塗料1種 下地RB種(塗替え面)	235	m ²	1,550	364,250	
SOP塗り(糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	417	m	500	208,500	
SOP塗り(糸幅300mm以下)	鉄鋼面 工程B種 錆止現場1回共	8.5	m	670	5,695	
SOP塗り(糸幅300以下) 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	925	m	1,200	1,110,000	
SOP塗り	鋼製建具面 塗料1種 錆止A種	17.3	m ²	1,640	28,372	
SOP塗り 改修仕様	亜鉛めっき鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程C 下地RB種(塗替え面)	0.4	m ²	1,430	572	
SOP塗り 改修仕様	亜鉛めっき鋼面 工程C種 塗料1種 下地RC種(塗替え面)	3.7	m ²	650	2,405	
SOP塗り 改修仕様	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 錆止工程C 下地RB種(塗替え面)	16.6	m ²	1,430	23,738	
EP-G塗り	モルタル面 工程B種(一般) 素地B種	7.7	m ²	1,650	12,705	

建築工事		塗装工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
EP-G塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	377	m ²	1,500	565,500	
EP-G塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面)	62.2	m ²	1,660	103,252	
EP-G塗り	けい酸カルシウム板面 工程B種(一般) 素地B種	65.8	m ²	1,650	108,570	
EP塗り	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 素地B種	66.4	m ²	1,630	108,232	
UC塗り	集成材面 工程A種 1液形 素地B種	5	m ²	1,160	5,800	
OS塗り 改修仕様	木部 下地調整RB種(塗替え面)	16.8	m ²	900	15,120	
OS塗り(糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 下地調整RB種(塗替え面)	87.5	m	550	48,125	
OSCL塗り 改修仕様	木部 下地調整RB種(塗替え面)	31.8	m ²	900	28,620	
OSCL塗り(糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 下地調整RB種(塗替え面)	33	m	550	18,150	
WP塗り	木材保護着色塗料2回塗	383	m ²	1,810	693,230	
WP塗り(糸幅300以下)	木材保護着色塗料2回塗	14.5	m	970	14,065	
計					6,327,703	

建築工事		内装改修工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(屋外)						
壁 スレートボード張り(フレキシブル板)	厚8 不燃 鋼製,木,ボード下地 目透し	2.7	㎡	4,930	13,311	
天井 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚6 目透かし	165	㎡	2,230	367,950	
(屋内)						
体育館床改修	鋼製床下地、フローリング、その他	1	式		32,218,001	別紙 00-0010
ビニル床シート	マーブル 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	188	㎡	2,730	513,240	
ビニル床シート	マーブル 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	72.1	㎡	2,550	183,855	
ビニル床シート 巻上げ	t=2.0 H=100	13.3	m	540	7,182	
階段ビニル床シート	マーブル 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS	13.8	㎡	2,980	41,124	
発泡複層ビニル床シート(スポーツ施設向け)	厚さ6.5 高弾性衝撃吸収ビニル床シートHS	114	㎡	17,100	1,949,400	
SUS製傾斜目地	20×7×3 ビニル床シート厚さ6.5用	5	m	17,500	87,500	
防滑性ビニル床シート(トイレ用)	厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	21.4	㎡	2,940	62,916	
防滑性ビニル床シート(トイレ用) 巻上げ	t=2.0 H=100	27.5	m	580	15,950	
ビニル幅木	高さ100	2.5	m	350	875	
ラミネ化粧板(チーク柄)張り	ラワン合板厚3(1類)捨張り共	68.7	㎡	14,700	1,009,890	

建築工事		内装改修工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚8 鋼製,木,ボード下地 下地張り -	148	㎡	2,410	356,680	
壁 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚6 鋼製,木,ボード下地 下地張り -	113	㎡	2,110	238,430	
壁 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚6 鋼製,木,ボード下地 目透かし -	65.8	㎡	2,320	152,656	
壁 化粧けい酸カルシウム板張り	厚さ6 アクリルウレタン樹脂着色塗装 鋼製,木,ボード下地 アルミジョイナー共	93.2	㎡	7,260	676,632	
壁 クロス張り	下地調整RB種共	79.4	㎡	1,460	115,924	
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-NC 厚9.5共	137	㎡	3,320	454,840	
天井 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚6 目透かし	66.4	㎡	2,230	148,072	
天井 せっこうボード張り(GB-R)	厚9.5 準不燃 突付け	19	㎡	1,210	22,990	
天井 ビニルクロス張り	素地ごしらえB種共	19	㎡	250	4,750	
面台	ラミネボードフォーム D110 厚20	8.9	m	13,500	120,150	
面台	ラミネボードフォーム 925(875)× D500 厚20	2	か所	18,000	36,000	
硬質樹脂製コーナート	芯材アルミ	35.2	m	4,500	158,400	
計					38,956,718	

建築工事		エント及びその他の工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ワッカー か	珪藻土化粧板製 2900×410×1700	1	か所	484,000	484,000	
ワッカー お	珪藻土化粧板製 3120×410×1700	1	か所	506,000	506,000	
ワッカー き	珪藻土化粧板製 5860×410×1700	1	か所	948,000	948,000	
下駄箱 う	珪藻土化粧板製 900×330×1380	1	か所	191,000	191,000	
下駄箱 い	珪藻土化粧板製 1830×320×1600	1	か所	244,000	244,000	
下駄箱 あ	珪藻土化粧板製 3420×320×1600	1	か所	470,000	470,000	
下駄箱 え	ステンレス製 1580×330×1550	1	か所	660,000	660,000	
洗面台	ステンレス製 2000×550×750+300	1	か所	229,000	229,000	
校歌板 く	アルミ複合板 2500×1680	2	か所	173,000	346,000	
掲示板 け	1450×1200	1	か所	27,600	27,600	
部活動予定表 こ	ホ-ロ-白板 1050×1000	1	か所	64,500	64,500	
ビ-クトリン	平付 202×205	4	か所	4,020	16,080	
室名札	平付 202×205	7	か所	4,020	28,140	
ハチ型ビ-ック	ステンレス製 25型程度	80	か所	150	12,000	
SK上部棚	ホ-リ合板フラッシュ L1340×D200 厚25	1	か所	9,900	9,900	

建築工事		エント及びその他の工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
既存落下防止ネット	取外し再取付け	876	m ²	2,280	1,997,280	
既存防災BOX(400×520)	取外し再取付け	1	か所	6,000	6,000	
既存SUS製サイン(600×600 9箇所+銘板)	取外し再取付け	1	式		27,600	
既存カーテン生地	取外し再取付け	387	m ²	780	301,860	
手動開閉装置	H3740~3800 撤去後新設	44	か所	28,800	1,267,200	
カーテンレール材工共(個別)	シングル	77.3	m	1,280	98,944	
椅子収納台車	正面飾り板共 1000×5115×570	9	台	252,000	2,268,000	
万能台車	正面飾り板共 1000×5115×570	3	台	284,000	852,000	
ステージ吊り物		1	式		864,400	別紙 00-0011
体育器具		1	式		13,445,200	別紙 00-0012
計					25,364,704	

建築工事		とりこわし工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	187	m	1,530	286,110	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	136	m	920	125,120	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカー 集積共	10.4	m ³	45,200	470,080	
土間コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカー 集積共	1.4	m ³	14,500	20,300	
CB撤去	コンクリートブレイカー 集積共	1.2	m ³	18,100	21,720	
コンクリート製束石Aとりこわし	カッター入れ 集積共	99	か所	2,100	207,900	
コンクリート製束石Bとりこわし	カッター入れ 集積共	4	か所	2,560	10,240	
既存体育器具基礎部充填コンクリート撤去	ゴムハンマー共 集積共	18	か所	800	14,400	
栗石とりこわし	集積共	0.9	m ³	5,800	5,220	
鉄骨取り壊し(個別)	小規模 集積共	0.6	t	15,800	9,480	
北側渡り廊下手摺撤去	集積共	3.9	m	1,030	4,017	
折板葺屋根撤去	集積共	37.5	m ²	1,380	51,750	
嵌合式瓦棒葺きかき取り工法屋根撤去	集積共	1,621	m ²	1,650	2,674,650	
亜鉛メッキPL幕板撤去	集積共	152	m ²	1,100	167,200	
亜鉛メッキPL笠木撤去	集積共	170	m	650	110,500	

建築工事		とりこわし工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
亜鉛メッキ鋼板下端水切り撤去	集積共	168	m	650	109,200	
たてどい撤去	鋼管318Φ 集積共	36	m	12,300	442,800	
たてどい撤去	VP管 集積共	10	m	2,770	27,700	
既存防水層撤去	屋上防水層 シート防水層 集積共	15.9	m ²	1,930	30,687	
既存防水層撤去	屋内防水層 塗膜防水層 集積共	7.3	m ²	2,760	20,148	
シーリング撤去	集積共	983	m	630	619,290	
ガラスとめカセット・シーリング撤去	屋内防水層 塗膜防水層 集積共	1,529	m	310	473,990	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	30.8	m ²	3,970	122,276	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	97.7	m ²	3,970	387,869	
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	3.6	m ²	3,170	11,412	
壁モルタル・プaster撤去	集積共	42.5	m ²	3,590	152,575	
テラゾーブロック撤去	集積共	19.8	m	550	10,890	
床組撤去	つかか立て 集積共	85.9	m ²	3,860	331,574	
床組撤去	つかか立て(2段) 集積共	91.5	m	7,720	706,380	
床組撤去	ころばし 集積共	17.6	m ²	3,040	53,504	

建築工事		とりこわし工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
木製上框撤去	集積共	16.2	m	1,100	17,820	
木製幅木撤去	集積共	21.1	m	550	11,605	
木製枠類撤去	集積共	26.8	m	550	14,740	
木製額縁・見切り撤去	集積共	182	m	550	100,100	
壁下地撤去	集積共	2.6	m ²	550	1,430	
階段滑り止め撤去	集積共	30.3	m	650	19,695	
ステンレス製玄関マット撤去	集積共	1	か所	5,970	5,970	
床下点検口蓋のみ撤去	集積共	1	か所	2,980	2,980	
鋼製床下地(体育館用)撤去	組床式 H800 集積共	1,185	m ²	3,860	4,574,100	
天井下地撤去	集積共	224	m ²	830	185,920	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	49.5	m	4,930	244,035	
鋼製建具撤去	枠共 集積共	32	m ²	3,050	97,600	
木製戸撤去	扉のみ 集積共	27.3	m ²	550	15,015	
ガラス撤去	集積共	26.8	m ²	270	7,236	
トイレアース撤去	集積共	22.5	m ²	1,100	24,750	

建築工事		とりこわし工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床・縁甲板フローリング撤去	集積共	1,381	m ²	1,930	2,665,330	
床下地板撤去	集積共	1,385	m ²	550	761,750	
ビニル床タイル撤去	石綿含有 集積共	134	m ²	2,210	296,140	
ビニル床シート撤去	集積共	167	m ²	1,100	183,700	
タモビニリング+合板撤去	二重張り 一般 集積共	341	m ²	1,320	450,120	
壁合板撤去	一重張り 一般 集積共	2.6	m ²	1,100	2,860	
壁ボード撤去	一重張り アスベスト含有 集積共	2.7	m ²	2,480	6,696	
壁クロス撤去	集積共	84.7	m ²	830	70,301	
天井ボード撤去	一重張り アスベスト含有 集積共	381	m ²	3,040	1,158,240	
天井クロス撤去	集積共	115	m ²	830	95,450	
ネオレノンゴム撤去	集積共	124	m	630	78,120	
硬質樹脂製コーナークラッド撤去	集積共	20.8	m	550	11,440	
カーテンレール撤去	集積共	77.3	m	550	42,515	
床SUS製押縁撤去	集積共	5	m	280	1,400	
下駄箱撤去	集積共	1	か所	12,900	12,900	

建築工事		仮設工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 掛け払い、賃料、修繕費、運搬含む 12m未満	1	式		6,364,440	別紙 00-0001
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛け払い手間 12m未満 -	1,494	m ²	1,400	2,091,600	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修繕費含む 12m未満 7ヶ月	1,494	m ²	2,100	3,137,400	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修繕費含む 12m未満 -	1,494	m ²	450	672,300	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	1,494	m ²	310	463,140	
計					6,364,440	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 掛け払い、賃料、修繕費、運搬含む 22m未満	1	式		2,639,670	別紙 00-0002
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛け払い手間 22m未満 -	627	m ²	1,560	978,120	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修繕費含む 22m未満 7ヶ月	627	m ²	1,890	1,185,030	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修繕費含む 22m未満 -	627	m ²	450	282,150	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	627	m ²	310	194,370	
計					2,639,670	

建築工事		仮設工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 掛け払い、賃料、修繕費、運搬含む	1	式		271,508	別紙 00-0003
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 掛け払い手間 -	206	m	260	53,560	
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修繕費含む 7ヶ月 -	206	m	840	173,040	
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修繕費含む -	206	m	150	30,900	
仮設材運搬(安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	206	m	68	14,008	
計					271,508	
ネット養生シート張り	防災1類 掛け払い、賃料、修繕費、運搬含む	1	式		1,771,870	別紙 00-0004
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I類 掛け払い手間 -	2,122	m ²	570	1,209,540	
ネット養生シート張り	防災 I類 供用1日賃料 修繕費含む 7ヶ月 -	2,122	m ²	210	445,620	
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I類 基本料 修繕費含む -	2,122	m ²	47	99,734	
仮設材運搬(シート・ネット類)		2,122	m ²	8	16,976	
計					1,771,870	

建築工事		仮設工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
内部階段仕上げ足場	掛け払い、賃料、修繕費、運搬含む	1	式		47,090	別紙 00-0005
内部階段仕上足場	掛払い手間	17	m ²	2,060	35,020	
内部階段仕上げ足場	供用1日賃料 修理工費含む 30日	17	m ²	210	3,570	
内部階段仕上足場	基本料 修理工費含む	17	m ²	160	2,720	
仮設材運搬 (内部階段 仕上足場)		17	m ²	340	5,780	
計					47,090	
内部仕上枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 掛け払い、賃料、修繕費、運搬含む 12m未満	1	式		3,192,000	別紙 00-0006
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	950	m ²	1,400	1,330,000	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理工費含む 12m未満 4ヶ月	950	m ²	1,200	1,140,000	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理工費含む 12m未満 -	950	m ²	450	427,500	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	950	m ²	310	294,500	
計					3,192,000	

建築工事		仮設工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	階高7.4m以上 掛け払い、賃料、修繕費、運搬含む	1	式		1,626,816	別紙 00-0007
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高7.4m以上9.1m未満	916	m ²	960	879,360	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理工費含む 階高7.4m以上9.1m未満 4ヶ月	916	m ²	600	549,600	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理工費含む 階高7.4m以上9.1m未満	916	m ²	96	87,936	
仮設材運搬 (内部仕上足場 簡易型移動式)	7.4m以上9.1m未満(5段)	916	m ²	120	109,920	
計					1,626,816	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	階高5.0m以上～5.7m未満 掛け払い、賃料、修繕費、運搬含む	1	式		113,080	別紙 00-0008
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高5.0m以上5.7m未満	110	m ²	640	70,400	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理工費含む 階高5.0m以上5.7m未満 2ヶ月	110	m ²	240	26,400	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理工費含む 階高5.0m以上5.7m未満	110	m ²	68	7,480	
仮設材運搬 (内部仕上足場 簡易型移動式)	5.0m以上5.7m未満(3段)	110	m ²	80	8,800	
計					113,080	

建築工事		仮設工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	階高4.0m以上～5.0m未満 掛け払い、賃料、修繕費、運搬含む	1	式		53,203	別紙 00-0009
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高4.0m超5.0m未満	56.3	m ²	640	36,032	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高4.0m超5.0m未満 2ヶ月	56.3	m ²	180	10,134	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高4.0m超5.0m未満	56.3	m ²	57	3,209	
仮設材運搬(内部仕上足場簡易型移動式)	4.0m超5.0m未満(2段)	56.3	m ²	68	3,828	
計					53,203	

建築工事		内装改修工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
体育館床改修	鋼製床下地、フローリング、その他	1	式		32,218,001	別紙 00-0010
鋼製床下地(体育館用)	組床式 H800	1,148	m ²	6,500	7,462,000	
鋼製床下地(一般施設用)	組床式 H800	122	m ²	6,240	761,280	
鋼製床下地(ステージ用エント)	組床式 H800	91.5	m ²	6,240	570,960	
鋼製床下地(ステージ用エント)	組床式 H1700	91.5	m ²	8,710	796,965	
鋼製床下地(低床一般施設用)	組床式 H100	19.8	m ²	5,200	102,960	
鋼製床下地(低床一般施設用)	組床式 H130	17.6	m ²	5,200	91,520	
鋼製床下地(框用支持脚)		13	組	26,000	338,000	
上記鋼製床下地福利厚生費		1	式		700,000	
複合フローリング張り(大型積層品) アリーナ・ステージ・控室2	カバ ^レ 厚18(単板6mm) 普通張り ファンク ^レ 掛け3回・UC塗り	1,240	m ²	10,300	12,772,000	
複合フローリング張り(大型積層品) 器具庫・控室1	カバ ^レ 厚18(単板6mm) 普通張り ファンク ^レ 掛け3回・UC塗り	54	m ²	10,300	556,200	
複合フローリング張り(積層品)	カバ ^レ 厚15(単板3mm) 普通張り ファンク ^レ 掛け3回・UC塗り	1.4	m ²	9,940	13,916	
構造用合板	厚15+厚15 下地張り+仕上張り	91.5	m ²	8,400	768,600	
構造用合板	厚12 下地張り	1,294	m ²	3,150	4,076,100	
構造用合板+ワッ合板(1類)	厚12+厚12 下地張り	106	m ²	6,650	704,900	

建築工事		ネット及びその他の工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
体育器具		1	式		13,445,200	別紙 00-0012
ライン画線	バスケット 全線	2	面	180,000	360,000	
ライン画線	男子6人制バレー コーナーポイント10箇所	1	面	78,000	78,000	
ライン画線	女子6人制バレー 全線	2	面	90,000	180,000	
ライン画線	バドミントン 全線	6	面	93,000	558,000	
ライン画線	シャトルラン W20000 ポイント(L=100)	2	組	108,000	216,000	
ライン画線	反復横跳び W2000 ポイント(L=100)	2	組	150,000	300,000	
ライン画線	フェンシング W5500×7 全線 (一部点線)	1	か所	141,000	141,000	
バレーボール用床金具	フラスタイト式 アルミ合金製76Φ用 板張床用 コンクリート充填共	6	個	51,100	306,600	
バドミントン用床金具	フラスタイト式 アルミ合金製40Φ用 板張床用 コンクリート充填共	12	個	38,800	465,600	
男子吊下バスケットゴール	前方折畳 電動昇降操作 プラスチック板	2	面	2,550,000	5,100,000	
固定バスケットゴール	練習用 キャラー固定式 プラスチック板	2	面	450,000	900,000	
セパレーターネット	ハンドル操作式 ポリエチレン 110mmハレ目	1	張	724,000	724,000	
出入口前ネット	ハンドル操作式 ポリエチレン 110mmハレ目	1	張	173,000	173,000	
防球ネット用U型床金具	板張床用	10	個	14,900	149,000	

建築工事		ネット及びその他の工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
体育器具		1	式		13,445,200	別紙 00-0012
バレーボール支柱	76.3Φ カーボン製 ハンドルキア式	2	組	228,000	456,000	
ボールバス整理台	16本 立て掛け式	1	台	319,000	319,000	
体育器具運搬費		1	式		900,000	
体育器具福利厚生費		1	式		430,000	
バレーボール用床金具撤去	集積共	6	個	21,000	126,000	
バドミントン用床金具撤去	集積共	12	個	21,000	252,000	
男子吊下バスケットゴール撤去	集積共	1	対	300,000	300,000	
女子吊下バスケットゴール撤去	集積共	2	面	150,000	300,000	
固定バスケットゴール撤去	集積共	2	面	60,000	120,000	
セパレーターネット撤去	集積共	1	張	90,000	90,000	
肋木撤去	集積共	1	基	51,000	51,000	
天井部 吊縄(レール共)撤去	集積共	2	列	120,000	240,000	
天井部 体操器具撤去	集積共	1	基	120,000	120,000	
バレーボール支柱撤去	集積共	2	組	30,000	60,000	

